

I.P.Directia generala pentru
administrarea Cladirilor
Guvernului RM

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de reparatie a acoperisului la cladirea administrativa din membrane
bituminoase str.N.Iorga 21

Valoarea de deviz 148 568,12 lei

Intocmit in prețuri curente 05.05.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	27,461	50,00	1 373,05
2.	7132030012600	Mozaicar	h-om	132,682	60,00	7 960,92
3.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	241,325	50,00	12 066,25
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	195,901	50,00	9 795,05
5.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	102,150	50,00	5 107,50
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,108 66,341	50,00 60,00	6 705,40 3 980,46
		Total manopera				46 988,63

Materiale:

1.	1120206201035	Gaz metan in butelii	kg	90,348	24,00	2 168,36
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,486	481,00	233,77
3.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,206	15,31	3,15
4.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,906	20,00	18,12
5.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	24,506	19,54	478,84
6.	2320322600103	Praimer	kg	4,532	36,54	165,60
7.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif (praimer bitum)	kg	54,489	36,54	1 991,03
8.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	153,911	2,86	440,19
9.	2652102100713	Var pasta	m3	0,024	1 500,00	36,00
10.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,405	0,00	0,00
11.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	7,819	1 200,00	9 382,80
12.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	2,060	30,00	61,80
13.	2682132600470	Membrane bituminoase inferior Bipoli pe baza poliester EPP	m2	222,181	41,67	9 258,28
14.	2682132600471	Membrane bituminoase stratul superior Bipoli poliester EKP	m2	222,181	48,34	10 740,23
15.	2682132601626	Carton bitumat	m2	26,732	20,00	534,64
16.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	1,648	30,00	49,44
17.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	101,257	30,00	3 037,71
18.	2710403702180	Banda de otel laminat la rece de 20 x 2 mm	kg	8,101	30,00	243,03

		(agrafe)				
19.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	2,595	100,00	259,50
20.	2874115840603	Piulita	buc	324,022	0,55	178,21
21.	2874115893300	Bolt	buc	324,022	2,00	648,04
22.	2874117308500	Cartus	buc	324,022	5,00	1 620,11
23.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,103	30,00	3,09
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,344	12,00	4,13
		Total materiale de construcții				41 556,07

Utilaje de construcții:

1.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	16,080	10,00	160,80
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	7,168 14,272	20,00 600,00	143,36 8 563,20
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	17,961	20,00	359,22
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,891	20,00	77,82
5.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,100	15,00	1,50
6.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,341	500,00	2 170,50
		Total utilaje de construcții				11 476,40

Total:

Cheltuieli directe	lei	123 806,77
TVA	20,00 %	24 761,35

Total deviz:

**148 568,1
2**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)